
O
S

N
W

Zuf. zu u.
        St.fl.

74

72

70
68

66

64

62

61

51

53

Fauerbacher Straße

Am
 S

ch
la

g

Zur Zuckerfabrik

14
2 2

14
3 2

14
4 3714

4 38

8 5
9 3

10 6

44
6 1

44
6 2

44
6 3

2 9
2 10

2 14

2 15

2 29

8 24

8 29

2 25

2 26

2 27

5

TG
a

TG
a

6

63
65

P 1

P 2

Nr. 7

TG
a

P 3

P 4

Nr. 8

85

2
12

10
6

8

P 1

P 2

P 3

P 4 P 5 P 6
P 7 P 8 P 9 P 10

P 8 P 7 P 6 P 5

Trafo

Haus 11

Haus 12Haus 13 - 19 WE
EG RFB  = 139.40 m.ü NN

IV + StG

öff
en

tl. 
St

ell
plä

tze
öff

en
tl. 

St
ell

plä
tze

TG
 - 

Zu
fa

hr
t H

au
s 

16

Kindergarten

TG
 - 

Zu
fa

hr
t

H
au

s 
13

 +
14

Fr
itz

-R
eu

te
r-S

tra
ße

2.00

3.00

3.006.003.00

35.008.00
2.0

0

15.00

St

St

St
St

St
St

St
St

Zuf. zu
u. St.fl.

St

Haus 16 - 18 WEEG RFB  = 138.00 m ü.NNIV + StG

20
.00

7.5
0

6.0
0

St

neue Planstraße

neue Planstraße

neue Planstraße

St

3.00

Zuf. zu
u. St.fl.

Zu
r Z

uc
ke

rfa
br

ik
2 31

St
geplante Bereiche möglicher
Außenstellplätze

geplante Grundstückszufahrten und
Bereiche möglicher AußenstellplätzeZuf. zu u. St.fl.

vorh. u. beanspruchte Baufenster/
Baugrenzen - BESTAND

geplante Baufenster/Baugrenzen
- NEU

vorh. nicht benötigte Baufenster/
Baugrenzen - ALT

fertiggestellt

im Bau

Bauantrag

20
.00

18
.00

Geltungsbereich

2 - 3 - 4-ZI
ca. 14 Whg.

2 - 3 - 4-ZI
ca. 14 Whg.

2 - 3 - 4-ZI
ca. 14 Whg.
Haus 20

2 - 3 - 4-ZI
ca. 14 Whg.

2 - 3 - 4-ZI
ca. 14 Whg.

neue Fußweganbindung zur Fritz-
                                               Reuter-
                                                  Straße

20.008.00

11
6.0

0
2.5

0 2.5
03.0

0
23

.00

Haus 18

Haus 19

Haus 21

Haus 22

2 33

2 32

2 34

4 - 3-ZI
ca. 10 Whg.

4 - 3-ZI

Haus 28
ca. 10 Whg.

ca. 23 Whg.

2 - 3 - 3 - 3 - 4-ZI
Haus 17

ca. 19 Whg.4 - 3 - 3 - 4-ZI ca. 19 Whg.4 - 3 - 3 - 4-ZI ca. 19 Whg.4 - 3 - 3 - 4-ZI

Haus 15

3.006.008.5020.008.00

St

20
.00

6.0
0

6.0
0

3.0
0

20
.00

6.003.00

29
.00

Haus 23
Haus 24

Haus 27

Ein- u. Ausfahrt
Tiefgarage/TG-Rampe

20
.00

6.0
0

6.0
0

Zuf.
zu
u. St.fl.

17.50

22.00
2.00

Zuf. zu
u. St.fl.

geplante Gebäude
mit  Hauseingängen und Balkonen

Zuf. zu
u. St.fl.

bereits vorh. Grundstücksgrenzen
der Häuser 13 u. 16 und
konzipierte Grundstücksgrenzen

In 16 Mehrfam.wohnhäusern (Hs. 13 - 28)
werden ca. 254 Wohnungen entstehen

35.00

86.00

ca. 19 Whg.4 - 3 - 3 - 4-ZI

Haus 14

137,12 NN

147,18 NN

14
2 3

A 147,18 NN Schnittführung Systemkonzept
und vorh. Geländehöhen140,02 NN

139,67 NN

138,25 NN

137,67 NN

136,46 NN

OK G = 135,10 NN

147,36 NN

140,24 NN

139,78 NN

139,32 NN

138,44 NN

A

B

A

B

18 Whg.
3 - 2 - 2 - 3-ZI

Haus 25
4 - 3-ZI

ca. 10 Whg.
Haus 26

Dietmar Bücher

Idstein
Tel. 06126/588-0

Schlüsselfertiges Bauen

Bauherr

Baugebiet "Zur Zuckerfabrik"
Fauerbacher Straße
61169 Friedberg

Bebauungskonzept   M. 1:500

911116   TB 1473/PL 1473   06.09.2019   BST



O
S

N
W

Baufläche

649.24 m²

Baufläche

888.83 m²

Baufläche

1785.23 m²

Baufläche

759.24 m²

Baufläche

871.59 m²

Baufläche

1392.97 m²

Baufläche

822.21 m²

Baufläche

396.00 m²

Baufläche

1519.26 m²
Baufläche

559.24 m²

74

72

70
68

66

64

62

61

51

53

Fauerbacher Straße

Am
 S

ch
la

g

Zur Zuckerfabrik

14
2 2

14
3 2

14
4 3714

4 38

8 5
9 3

10 6

44
6 1

44
6 2

44
6 3

2 9
2 10

2 14

2 15

8 24

8 29

14
2 3

2 25

2 26

2 27

5

TG
a

TG
a

6

85

2
12

10
6

8

Haus 11

Haus 12

Kindergarten

Fr
itz

-R
eu

te
r-S

tra
ße

Zu
r Z

uc
ke

rfa
br

ik

fertiggestellt

Geltungsbereich

Planstraße A

vorh. Baufenster/
Baugrenzen - ALT

öff
en

tl. 
St

ell
plä

tze
öff

en
tl. 

St
ell

plä
tze

Trafo

20
.00

18
.00

18
.00

18
.00

26
.00

18.00

18.00

18
.00

18.00

18.00

18.00

18.00

18.00

18
.00

18.00

18
.00

18.00 18.00

18.00

18.00

18.00

Fläche = 9.643,81 m²

Dietmar Bücher

Idstein
Tel. 06126/588-0

Schlüsselfertiges Bauen

Bauherr

Baugebiet "Zur Zuckerfabrik"
Fauerbacher Straße
61169 Friedberg

Bauflächenvergleich ALT   M. 1:500

911116   TB 1472/PL 1472   30.08.2019   BST



O
S

N
W

Baufläche
131.25 m²

Baufläche

925.94 m²

Baufläche

945.35 m²

Baufläche

1176.60 m²

Baufläche

2693.16 m²

23
.00

11
6.0

0

   Fläche = 8.704,98 m²

   Fläche = 1.728,66 m²

./. Fläche =   549,62 m² 
___________________

Summe =  9.884,02 m²

Baufläche

1202.96 m²

184.83 m²Baufläche

233.54 m²

Baufläche

Baufläche

525.70 m²

Baufläche
25.00 m²

Baufläche
158.93 m²

Baufläche

460.00 m²

Baufläche

2320.00 m²

74

72

70
68

66

64

62

61

51

53

Fauerbacher Straße

Am
 S

ch
la

g

Zur Zuckerfabrik

14
2 2

14
3 2

14
4 3714

4 38

8 5
9 3

10 6

44
6 1

44
6 2

44
6 3

2 9
2 10

2 14

2 15

2 29

8 24

8 29

14
2 3

2 25

2 26

2 27

5

TG
a

TG
a

6

85

2
12

10
6

8

P 8 P 7 P 6 P 5

Trafo

Haus 11

Haus 12

öff
en

tl. 
St

ell
plä

tze
öff

en
tl. 

St
ell

plä
tze

Kindergarten

Fr
itz

-R
eu

te
r-S

tra
ße

20
.00

6.0
0

6.0
0

29
.00

35.00

86.00

35.008.00

17.50

15.00

neue Planstraße

neue Planstraße

neue Planstraße

Zu
r Z

uc
ke

rfa
br

ik

vorh. u. beanspruchte Baufenster/
Baugrenzen - BESTAND

geplante Baufenster/Baugrenzen
- NEU

vorh. nicht benötigte Baufenster/
Baugrenzen - ALT

fertiggestellt

20
.00

18
.00

Geltungsbereich

20
.00

22.00

20
.00

neue Fußweganbindung zur Fritz-
                                               Reuter-
                                                  Straße

20
.00

6.0
0

6.0
0

3.0
0

20
.00

6.008.5020.008.00

18
.00

2 31

2 32 2 34

2 33

Dietmar Bücher

Idstein
Tel. 06126/588-0

Schlüsselfertiges Bauen

Bauherr

911116   TB 1471/PL 1471   29.08.2019   BST

Baugebiet "Zur Zuckerfabrik"
Fauerbacher Straße
61169 Friedberg

Bauflächenvergleich NEU   M. 1:500



Extensive Dachbegrünung

Extensive Dachbegrünung
Extensive Dachbegrünung

Extensive Dachbegrünung

Extensive Dachbegrünung
Extensive Dachbegrünung

Aufzugschacht

Aufzug

16 STG
17.9/27

16 STG
17.9/27

16 STG
17.9/27

18 STG
18.2/27

16 STG
17.9/27

LS

RWA/DA

147,18 NN

140,02 NN 139,67 NN

138,25 NN

136,46 NN

135,10 NN

Fauer-
bacher
Str.OK RFB

ca. 136,50 NN

20.00 6.00 6.00 3.00 20.00 13.00 20.00 6.00 6.00

Ba
ug

re
nz

e

Ba
ug

re
nz

e

Ba
ug

re
nz

e

Ba
ug

re
nz

e

Ba
ug

re
nz

e

Ba
ug

re
nz

eSchnittabwicklung A - A:
Blickrichtung Nordwest

Haus 23 Haus 26 Haus 27
Haus 17

147,36 NN

Ba
hn

an
lag

en
Ba

hn
an

lag
en

140,24 NN 139,78 NN 139,32 NN
138,44 NN

Haus 14Haus 15

Schnittabwicklung B - B:
Blickrichtung Nordwest

1.0
0 301.0

0
80

30

80

Ba
ug

re
nz

e

Ba
ug

re
nz

e

Ba
ug

re
nz

e

Ba
ug

re
nz

e

Ba
ug

re
nz

e

Ba
ug

re
nz

e

29.00 10.50 20.00 19.50 18.00

KG

EG

STG

3. OG

2. OG

1. OG

KG

OK Attika 149.74 NN

11
.74

3.1
2

OK Dach 152.86 NN Gebäudeklasse 4 nach § 2 HBO

TG

OK Zufahrt Stellplätze
ca. 138.10 NN

5050

-3.10

±0.00

+2.88

+5.75

+8.62

+11.49

-3.10

±0.00

-3.10

-0.40
+0.10

Haus 16

Si
ch

er
un

g d
er

 vo
rh

. B
ös

ch
un

g
im

 B
er

eic
h d

er
 T

G-
Rü

ck
wa

nd
:

ge
sta

ffe
lte

 S
tüt

zm
au

er
n

mi
t d

az
wi

sc
he

nli
eg

en
de

n P
fla

nz
flä

ch
en

Si
ch

er
un

g d
er

 vo
rh

. B
ös

ch
un

g
im

 B
er

eic
h d

er
 T

G-
Rü

ck
wa

nd
:

ge
sta

ffe
lte

 S
tüt

zm
au

er
n

mi
t d

az
wi

sc
he

nli
eg

en
de

n P
fla

nz
flä

ch
en

vo
rh

. B
ös

ch
un

g:
Ha

ng
sic

he
ru

ng
 du

rch
 B

ep
fla

nz
un

g
vo

rh
. B

ös
ch

un
g:

Ha
ng

sic
he

ru
ng

 du
rch

 B
ep

fla
nz

un
g

vorh. Geländeverlauf
anhand Aufnahme vorh. Geländehöhen

vorh. Geländeverlauf
anhand Aufnahme vorh. Geländehöhen

FLACHDACH

138.00 NN

OK RFB
ca. 139,00 NN

OK RFB
ca. 139,75 NN

OK RFB
ca. 140,15 NN OK RFB

ca. 139,40 NN
(analog Hs. 13)

OK RFB
ca. 138,25 NN

FLACHDACH
FLACHDACH

FLACHDACH

FLACHDACH
FLACHDACH

KEIN VOLL-
GESCHOSS KEIN VOLL-

GESCHOSS KEIN VOLL-
GESCHOSS

KEIN VOLL-
GESCHOSS KEIN VOLL-

GESCHOSS

KEIN VOLL-
GESCHOSS

neue Planstraße
ca. 137,50 NN

neue Planstraße
ca. 139,50 NN

neue Planstraße
ca. 138,50 NNTERRASSE

TERRASSE
OK Garten 
ca. 138.10 NN

TERRASSE

TERRASSE

TERRASSE

Fauer-
bacher
Str.

137,12 NN

Baugebiet "Zur Zuckerfabrik"
Fauerbacher Straße
61169 Friedberg

Schnittabwicklung   M. 1:200
Böschungsbereich, Gebäude und TG's

Dietmar Bücher

Idstein
Tel. 06126/588-0

Schlüsselfertiges Bauen

Bauherr

911116   TB 1474/PL 1474   16.09.2019   BST




